Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

C.G.0 03.155.94210001-37
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin°  - CEAD - CEP 79730-000

CER11°
	]co  	PORTARIA N.° 220/2022 - DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

Data 	 ilo
 "Concede licença Maternidade à Servidora e dá outras

providências."

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA

DE DOURADOS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e

de acordo com os incisos VII e IX, do artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, de 28 de março

de 1990, etc...

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Licença Maternidade à Servidora Pública Sr.'

AMANDA ALMEIDA DA SILVA PRASNIEVSKI, exercendo o Cargo Isolado de

Provimento Efetivo de Professor, Símbolo PRO, na Prefeitura Municipal de Glória de

Dourados, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar de 07 de outubro de 2022.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor a partir de 07 de outubro de 2022,

revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do prefeito Municipal de Glória de Dourados, 07 de outubro de 2022.

(í)
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico 	dev 	'.ns de te utt.c uuf-o
pre€ente u ri. ut 	ic. no Diar: Ofic:al Etetri5nuco de
Glória ae Durados CE D
Data fl
Edição 	i4Ai3 Y

ireIe A. dervante'S

ARISTEURIRA NANTES

Prefeito Municipal